
Un¡veáidad Nacionol de Saha
kde Regrcnal Orán
Alvotudo N" 751

Telelar 0387E-421388

..50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

a de Cestión (PIan 2007) de la Sede Regional Orán en Transición a
al de Salta.

San Ramón de ta Nueva Orán i 6 AGo 2023

Expediente N" SO-19.122D021._
R eso I uc ión No SO-3 98/2 023,-

VISTO:
Las Resoruciones N" 359/2023 der Decanato de la Facurtad de Ciencias Exactas y No

3'76/2023 de la Sede Regional orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución N" D-EXA-359/2023 se determina ra convocator¡a a concurso

Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (
Adjunto, Regular. Dedicación Semiexclusiva, para Ia asignatura

l) cargo de Profesor en la Categoría de
"Ad min¡stració n de EmD resas" de la

carrera Tecnicatura en lnformátic
Facultad de la Universidad Nacion

Que. mediante Resolución N" so-37ó/2023 de la sede Regionar orán en Transición a
Facultad' se aceptan a los asp¡rantes para la cobenura del cargo de referenciá, en un todo de acuerdo a la
reglamentación vigente.

Que. se debe tener en cuenta Io dispuesto en er Anicuro 2" de Ia Resorución N" 25312023
del consejo superior de la Universidad Nacionat de salra: .,.,. Delegar en los consejos Asesores !Directores de sede Regionales en Trunsidón a Fscurtad, según corresponda, ras ottibucrones en
rekrción u los Llamodos de lnsc pción de lnleresados ! Concurso Regulares...,,.

Que. Dirección Adnrinistrativa Academica informa que se debe determinar las instancias
de sorteo de Temas y orden de los Expositores y Evaluación de Antecedentes y oposición (clase oral y
Pública). de acuerdo a la Resolución N' 350/87 y modificator¡as. del Consejo §uperior de la Universidaá
Nacional de salta; siendo necesario la elaboración del acto admin¡strativo correspóndiente; y

POR ELLO:

LA DIREC TORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253/2023)

ARTicuLo lo: Determinar las Instanc¡as de soneo de Temas y orden de Ios Expositores y Evaluación de
Anrecedentes y oposición (clase oral y pública) del Concurso público de Antecedentes v prueba de
Oposición para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto. Regular, Dedicación
Semiexclusiva. para la asignatura "Adm¡nistráción de Empres¡s" de la carrerá Tecnicatura en
Informática de Cestión (Plan 2007) de la Sede Regional Orán en iransición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente y en los considerando
de la presente resolución, quedando de la sigu¡ente manera:

Sorteo de Temas v Orden de Exoosiciones: 06 de septiembre de 2023. a horas 09:00._

o llvaluac ión dr Anteced entes r Ooosicil¡ n (Clase Oral v I'ública ): 08 de septiembre de 2023 a
horas 09:00.-

ARTICULO 2': E¡evar la presente Resolución al Consejo Asesor para su convalidación, Secretaría de Sede,
Dirección Administrativa Académica, Facultad de cieniias Exactas. comisión de Asuntos
Adm inistrativos, Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas y Miembros del Jurado (Res
N'D-EXA.3 023) y postulanres ( su conocimiento y efectos

hc

EsP. SEIH VfTLtGRA Lic. E LOUE
RI4 

'T 
SÉDE 5ET¡É,.}t,\.J

UNI OE tA T A

4i

t.

\

)

FG,r)N \L

UNs,. SEDE REG¡O ¡L OR¡N

¡,


